
 
 

UCHWAŁA NR XVI/153/2025 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 733 z późn.zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, właścicieli nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, 
może być składana:  

1) osobiście w Urzędzie Gminy Skąpe, Skąpe 65, 66-213 Skąpe; 

2) listownie na adres Urzędu Gminy Skąpe, Skąpe 65, 66-213 Skąpe, za pośrednictwem operatora pocztowego 
w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe; 

3) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez jedną z poniższych metod: 

a) doręczenie elektroniczne (e-Doręczenia), 

b) Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu Gminy Skąpe, znajdującą się na platformie ePUAP. 

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
w następujący sposób: 

1. Właściciel nieruchomości może złożyć Wójtowi Gminy Skąpe deklarację w formie elektronicznej za 
pośrednictwem doręczenia elektronicznego (e-Doręczenia) lub Elektroniczną Skrzynkę Podawczą Urzędu 
Gminy Skąpe, znajdującą się na platformie ePUAP. 

2. Deklaracja przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej lub podpisem potwierdzonym profilem 
zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. 

3. Dopuszcza się składanie deklaracji wyłącznie w formatach wymienionych w rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych 
oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych, 

4. Układ informacji i powiązań pomiędzy nimi w deklaracji elektronicznej jest zgodny z obowiązującym 
wzorem deklaracji w formie papierowej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 2524



§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIX/335/2021 z dnia 16.12.2021 r. Rady Gminy Skąpe z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. 
Woj. Lubuskiego z 2021 r. poz. 2745., zm. z 2022 r. poz. 240). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Wiesław Zawiślak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2524



POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

Załącznik  

do Uchwały Nr XVI/153/2025 

Rady Gminy Skąpe  

z dnia  30 października 2025 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna:      Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733 z późn. zm). 

Składający:                 Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek  

                                    organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów  

                                    władających nieruchomością. Dla budynków wielolokalowych deklarację składa osoba sprawująca zarząd  

                                    nieruchomością wspólną. Jeżeli zarząd nie został wybrany, deklaracje składają właściciele lokali. 

Miejsce składania:      Urząd Gminy, 66-213 Skąpe 65 

Organ właściwy 

do złożenia deklaracji: Wójt Gminy Skąpe, 66-213 Skąpe 65 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ pierwsza deklaracja1
) - data zamieszkania: .. ........................................ .. 

 

□ nowa deklaracja - zmiana danych2
) - data zmiany: ..................................  

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ właściciel □ współwłaściciel □ użytkownik wieczysty □ spółdzielnia mieszkaniowa 

□ zarządca wspólnoty mieszkaniowej □ inny ..............................................................................  
(np. najemca, lokator) 

Nazwisko i imię / pełna nazwa, nazwisko i imię osoby reprezentującej/PESEL/NIP 

 

 

            

  

Rodzaj nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
□ zamieszkała 

□ nieruchomość, na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno- 

    wypoczynkowe 

C. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (do korespondencji) 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

Nr tel. Adres e-mail 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2524
_______________________________________________________________________________________________________________



D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY3) 

Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu 

Kod pocztowy Poczta Obręb/arkusz/numer działki4) 

E. SPOSÓB GROMADZENIA ODPADÓW NA NIERUCHOMOŚCI 

Informacja o kompostowniku - podstawa zwolnienia w części z opłaty (wypełnić tylko w przypadku składania 

deklaracji dla nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym)  

(proszę zaznaczyć odpowiedź stawiając w odpowiednim kwadracie znak „X”) 

□ Tak, posiadam kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

□ Nie, nie posiadam kompostownika  

 

 F. OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 5) i 6)
 

F.1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D. niniejszej deklaracji 

zamieszkuje:.....................................................(należy podać liczbę mieszkańców)  

F.2. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami w przypadku nieruchomości zamieszkałej 

wynosi:  

 
 ........................................................... X  .................................. = .............................................  

(liczba osób zamieszkałych) (stawka opłaty) (iloczyn liczby osób zamieszkałych i stawki opłat) 

 

 

F.3. Wysokość zwolnienia za kompostowanie: Wypełnić tylko w przypadku zaznaczenia „TAK” w części E 

 
 ........................................................... X  .................................. = .............................................  

(liczba osób zamieszkałych) (kwota zwolnienia) (iloczyn liczby osób zamieszkałych i kwoty zwolnienia) 

F.4. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi po odliczeniu zwolnienia: 

 

 (od kwoty z części F.2. należy odjąć kwotę z części F.3.) .............................. zł.  

                                                                                         (wpisać wyliczoną kwotę) 

G. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI, NA  

KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY LUB INNEJ NIERUCHOMOŚCI  

WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO – WYPOCZYNKOWE 

1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D odpady będą gromadzone  

w okresie od ………………………………………….… do ……………………………………………  
                                                                         (dzień/miesiąc/rok)                                                                                         (dzień/miesiąc/rok)  

2. Wysokość ryczałtowej opłaty rocznej5) 7) za nieruchomość wskazaną w części D niniejszej deklaracji wynosi  

.…………………………..…………. zł  

G. ZAŁĄCZNIKI (należy wymienić rodzaj załącznika) 8)
 

 

 ............................................................................................................................................................................................  

 H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (OSOBY UPOWAŻNIONEJ) 

(miejscowość i data) (czytelny podpis) 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2524
_______________________________________________________________________________________________________________



H. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 

czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2025 r., poz. 132 z póxn. zm.). 

2. Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

3. W przypadku niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych 

wątpliwości co do dawnych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Skąpe określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Objaśnienia: 

1) Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć w terminie 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.  

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, (zmiana liczby mieszkańców, zmiana sposobu gromadzenia odpadów) właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 

zmiana.  

3) Dla każdej nieruchomości, na której powstają odpady należy złożyć osobną deklarację. 

4) Wypełnić w przypadku kiedy nieruchomość nie ma nadanego numeru porządkowego. 

5) Stawki opłaty wynikają z odrębnej uchwały Rady Gminy Skąpe. 

6) Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, którego 

obowiązek uiszczenia opłaty dotyczy, w wysokości określonej w obowiązującej w tym zakresie uchwale Rady Gminy Skąpe. 

7) Ryczałtową opłatę roczną za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w terminie do dnia 30 czerwca każdego 

roku, w wysokości określonej w obowiązującej w tym zakresie uchwale Rady Gminy Skąpe. 

8) Akt zgonu, akt urodzenia dziecka, pełnomocnictwo. W przypadku działania przez pełnomocnika, należy dołączyć do 

deklaracji dokument pełnomocnictwa wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej (17 zł, chyba że osoba lub podmiot 

zwolniony jest z obowiązku ponoszenia ww. opłaty z mocy ustawy). 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

  
 Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych, zwanej dalej RODO) 

informuję, iż 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest  Wójt Gminy Skąpe, Skąpe 65, 66-213 Skąpe. Z administratorem można 

skontaktować się mailowo: urzad@skape.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora.  

2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani/ Pan skontaktować poprzez email: 

iod@skape.pl . Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania 

danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz realizacji usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, na 

podstawie obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze określonego w art. 6m Ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

4. Odbiorcami Pana/Pani danych będą podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych, na podstawie przepisów prawa 

lub zawartych umów powierzenia przetwarzania danych. 

5. Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celów oraz przechowywane przez okres 5 lat, 

w celu realizacji obowiązku archiwizacyjnego wynikającego z przepisów prawa. 

6. Przysługuje Pani/Panu prawo żądania dostępu do danych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz 

prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, a także prawo do przenoszenia swoich danych. 

7. Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych: 

Biuro Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (PUODO), Warszawa, Telefon:  606-950-000 

8. Obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym, wynikającym z art. 6m ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2524
_______________________________________________________________________________________________________________

mailto:urzad@skape.pl
mailto:iod@skape.pl

	UCHWAŁA NR XVI/153/2025 RADY GMINY SKĄPE z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 3


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-10-31T14:34:40+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




